
Muzejpedagoģiskā nodarbība „Kā top maize?” 

Kā top maize- produkts, kas ir mūsu ikdienas maltītes neatņemama 

sastāvdaļa? Atbildi uz šo jautājumu meklēja Rēzeknes 5.vidusskolas 1.a, 1.b un 

2.b klases skolēni, apmeklējot Rēzeknes Kultūrvēstures muzeja piedāvāto 

nodarbību „Kā top maize?”. 

Līdz brīdim, kad maizi nopērkam veikalā, izvēloties savu mīļāko maizes 

veidu, izrādās, ir ļoti garš ceļš- lauka apstrāde, graudu sēja, labības augšana, 

kulšana, graudu malšana. 

Dzīvojot līdzi improvizētam maizes tapšanas procesam, 1. un 2.klases 

skolēni iepazina ne tikai maizītes cepšanai nepieciešamos traukus un darbarīkus 

sendienās, bet iepazina arī cepšanas tradīcijas mūsdienās, kā arī cienājās ar pašu 

līdzi paņemto maizīti. 

         

   

 

                                                     Ruta Geidāne, Rēzeknes 5.vidusskola 


